
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   83/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

173/2022

05/12/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/01/2023
Pregão presencial
83/2022 - PR
173/2022

Contratação de empresa especializada para fornecimento e montagem de móveis
planejados para EMEB Augustinho Marcon, visando o desenvolvimento das atividades
da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Catanduvas - SC,
conforme especificações constantes do Anexo “F” deste Edital.

Lote: 1
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SECRETARIA (RECEPÇÃO E SALA DE DIREÇÃO)

GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Estrutura da gaveta com suporte para pastas MDF Volato –
textura
BP espessura 15 mm;
• Fundo em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Corrediças telescópicas Standard 450;
• Tampo em MDF Volato – textura BP espessura 30 mm
• 20 unidades.
ARMÁRIOS AÉREO PORTA OBJETOS
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 5 unidades.

ARMÁRIOS ALTO PORTA OBJETOS (CARTOLINAS E CAIXAS
ORGANIZADORAS)
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF, 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 6 unidades.
BALCÕES PORTAS DE ABRIR
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 13 unidades.
BALCÕES PORTAS DE CORRER

1,000 CJ 27.811,57 27.811,57



Página: 2 / 4

• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Puxadores concha taglia 512 mm;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 2 unidades.
ESTAÇÕES DE TRABALHO E BALCÃO PARA ATENDIMENTO
• Mesas para trabalho 60 cm MDF Volato – textura BP espessura
30mm;
• Bancada atendimento principal MDF Volato – textura BP
espessura 45 mm;
• Ripado e fundo MDF Louro Feijó – textura BP espessura 15 x 31
mm.

BANCOS BASCULANTES PORTA OBJETOS
• Caixa MDF Louro Feijó – espessura 15 mm;
• Tampos MDF Louro Feijó com tecido linho bege;
• Fundos mdf Louro Feijó – espessura 15mm;
• Dobradiças alta 105° AL6;
• Pistão FGVTN 60.
• Painel traseiro para plantas – espessura 15 mm;
• Painel superior para led’s 60 – espessura 15 mm.
PAINEL LETREIRO
• Painel fundo MDF Volato – espessura 30 mm;
• Painel ripado MDF Louro feijó – espessura 15 x 30 mm;
• Letreiro com nome da escola feito em PVC;
NICHOS ENFEITES
• Painéis caixa MDF Volato e Louro Feijó- espessura 30 mm;
• Enfeites decorativos (a definir). - SECRETARIA (RECEPÇÃO E SALA
DE DIREÇÃO)

GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Estrutura da gaveta com suporte para pastas MDF Volato –
textura
BP espessura 15 mm;
• Fundo em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Corrediças telescópicas Standard 450;
• Tampo em MDF Volato – textura BP espessura 30 mm
• 20 unidades.
ARMÁRIOS AÉREO PORTA OBJETOS
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 5 unidades.

ARMÁRIOS ALTO PORTA OBJETOS (CARTOLINAS E CAIXAS
ORGANIZADORAS)
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF, 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 6 unidades.
BALCÕES PORTAS DE ABRIR
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores cava no próprio MDF 45°;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 13 unidades.
BALCÕES PORTAS DE CORRER
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Puxadores concha taglia 512 mm;
• Rodapé de 10 cm MDF volato – espessura 15 mm;
• 2 unidades.



Página: 3 / 4

ESTAÇÕES DE TRABALHO E BALCÃO PARA ATENDIMENTO
• Mesas para trabalho 60 cm MDF Volato – textura BP espessura
30mm;
• Bancada atendimento principal MDF Volato – textura BP
espessura 45 mm;
• Ripado e fundo MDF Louro Feijó – textura BP espessura 15 x 31
mm.

BANCOS BASCULANTES PORTA OBJETOS
• Caixa MDF Louro Feijó – espessura 15 mm;
• Tampos MDF Louro Feijó com tecido linho bege;
• Fundos mdf Louro Feijó – espessura 15mm;
• Dobradiças alta 105° AL6;
• Pistão FGVTN 60.
• Painel traseiro para plantas – espessura 15 mm;
• Painel superior para led’s 60 – espessura 15 mm.
PAINEL LETREIRO
• Painel fundo MDF Volato – espessura 30 mm;
• Painel ripado MDF Louro feijó – espessura 15 x 30 mm;
• Letreiro com nome da escola feito em PVC;
NICHOS ENFEITES
• Painéis caixa MDF Volato e Louro Feijó- espessura 30 mm;
• Enfeites decorativos (a definir).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SALA DOS PROFESSORES

ARMARIOS ALTO COM COLMEIAS
• 48 colmeias com chave;
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores ponto preto fosco
• Rodapé 10 cm MDF Volato;
MESA APOIO PROFESSORES
• Mesa apoio para computadores – espessura 30 mm
• Suporte nicho para CPU e Estabilizador – espessura 15 mm.
MESA CAFÉ
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Estrutura da gaveta MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundo em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Corrediças telescópicas Standard 450;
• Tampo em MDF Volato – textura BP espessura 30 mm;
• Painel ripado acabamento mês MDF Louro Feijó – espessura 15 x
30mm - SALA DOS PROFESSORES
ARMARIOS ALTO COM COLMEIAS
• 48 colmeias com chave;
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundos em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Prateleiras em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Dobradiça baixa com amortecedor – Inox calço Fixo;
• Puxadores ponto preto fosco
• Rodapé 10 cm MDF Volato;
MESA APOIO PROFESSORES
• Mesa apoio para computadores – espessura 30 mm
• Suporte nicho para CPU e Estabilizador – espessura 15 mm.
MESA CAFÉ
• Caixa em MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Estrutura da gaveta MDF Volato – textura BP espessura 15 mm;
• Fundo em MDF Branco liso – espessura 3 mm;
• Corrediças telescópicas Standard 450;
• Tampo em MDF Volato – textura BP espessura 30 mm;
• Painel ripado acabamento mês MDF Louro Feijó – espessura 15 x
30mm

1,000 CJ 29.188,43 29.188,43

Total do Participante: 57.000,00

Total Geral: 57.000,00

Modernização do Ensino Infantil 04.001.12.365.0004.1009.4.4.90.00.00 R$ 107.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

03/01/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-01-03T07:58:52-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




